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Emri i Lëndës : Qasje në Kritikën Letrare

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ELL 401 A Vjeshtë 4.00 0.00 0.00 4.00 6.00

 

Lektori William Karl Martin, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi Hyrje në parimet kryesore të teorisë bashkëkohore letrare dhe kritike si dhe të
metodave të përcaktuara dhe materialeve të kërkimit letrar.

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Prezantimi i lëndës, Mendimi kritik

2 Themelet klasike dhe kritika morale

3 Formalizmi dhe Kritika e Re

4 Kritika psikoanalitike dhe arketipale

5 Kritika marksiste

6 Kritika e përgjigjes së lexuesit, llotaria

7 Semiotika dhe Strukturalizmi

8 Modernizmi dhe Post-Modernizmi

9 Dekonstruksioni dhe Post-Strukturalizmi

10 Provimi Gjysmëfinal

11 Historizmi i Ri, Studimet Kulturore

12 Kritika Post-Koloniale

13 Kritika Feministe dhe Gjinia, Studimet Queer

14 Eko-Kritika dhe Teoria Kritike e Rracës

15 Prezantimet përfundimtare

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • All the materials required for this study will be available in on-line course
folder.

Referenca të tjera

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Do të njihen me idetë dhe konceptet që do të frymëzojnë dhe mbështesin prodhimin letrar
ndër më të qëndrueshmin ashtu siç kanë bërë autorët dhe kritikët njëri pas tjetrit me radhë.

2 Analizojnë konceptet bazë që lidhen me teorinë letrare.

3 Të reflektojnë mbi vlerën dhe funksionin e letërsisë përmes ndryshimit të kohërave.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 20

Kuize 0 0

Projekte 1 20

Projekte semestrale 1 30

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 70

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 30

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 7 98

Detyra 2 0 0

Gjysmë finale 1 0 0

Provimi final 1 0 0

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 162

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 6.48

ECTS 6.00


